
XXV OGÓLNOPOLSKI RAJD GÓRSKI 
SŁUŻB MUNDUROWYCH RESORTU SPRAW WEWNĘTRZNYCH

„SZCZYRK 2017”

Komisja Turystyki w resorcie spraw wewnętrznych
w dniach  26 – 30 września 2017 roku zorganizowała  XXV
Ogólnopolski  Rajd  Górski  Służb  Mundurowych  resortu
spraw wewnętrznych, który odbył się  w Szczyrku,  a bazą
Rajdu  było  Centrum  Kongresów  i  Rekreacji „Orle
Gniazdo”.

Honorowy  patronat  nad  Rajdem  objęli:  Komendant  Główny  Policji,
Komendant  Główny  Straży  Granicznej,  Prezydent  Federacji  Stowarzyszeń
Służb  Mundurowych  RP,  Prezydent  Sekcji  Polskiej  IPA,  Przewodniczący
Zarządu Głównego NSZZ Policjantów, Prezes Zarządu Głównego PTTK, Prezes
Zarządu  Głównego  Stowarzyszenia  Emerytów  i  Rencistów  Policyjnych,
Komendant  Wojewódzki  Policji  w  Katowicach,  Komendant  Karpackiego
Oddziału SG w Nowym Sączu oraz Burmistrz Szczyrku.  Współorganizatorami
Rajdu  byli:  Komisja  Środowiskowa  Zarządu  Głównego  PTTK  oraz  Zarząd
Oddziału PTTK w Ostrowie Wielkopolskim. 

W Rajdzie uczestniczyły 352 osoby /funkcjonariusze i pracownicy cywilni
Policji, Straży Granicznej i Państwowej Straży Pożarnej wraz z rodzinami, resortowi
związkowcy oraz emeryci i renciści/, spośród których utworzono 33 rywalizujące ze
sobą drużyny piesze.



Nad  sprawnym  przebiegiem  Rajdu  czuwał  Komitet  Organizacyjny  
w składzie:

Komandor Rajdu - Grzegorz Serbakowski 
Przewodniczący KT - Kazimierz Rabczuk 
Moderator - Gabriela Lubańska
Rzecznik prasowy Rajdu - Aleksander Załęski

ZESPÓŁ SĘDZIOWSKI
Sędzia Główny  - Andrzej Placek
Sędzia tras pieszych - Agnieszka Kurmanowska
Sędzia tras pieszych - Jacek Witas
Sędzia konkursu strzelania - Klaudiusz Woźniak
Sędzia konkursu strzelania z łuku - Karolina Kula
Sędzia konkursu rzutu lotkami - Dawid Krawczyk

Od środy do piątku drużyny wędrowały po trasach zaproponowanych przez
Sędziego Głównego Rajdu: w środę na Skrzyczne, w czwartek na Klimczok, a w
piątek na Szyndzielnię.

W czwartek – w tzw. dzień wewnętrzny – uczestnicy Rajdu brali  udział
w konkursie  strzelania  /z  broni  krótkiej,  broni  długiej  i  z  łuku/,  konkursie  rzutu
lotkami,  konkursie  piosenki  rajdowej  oraz  sprawdzianie  wiadomości  o  terenie,
a najmłodsi uczestniczyli w Dziecięcej Olimpiadzie Sportowej. 

Czwartek  zakończył  się  biesiadą  przy  piosenkach  turystycznych,  które
wykonywała drużyna  „Sieradzkiego Szwędaczka”  oraz muzycy z innych drużyn.
Od  wtorku  do  piątku  uczestnicy  Rajdu  bawili  się  wieczorami  na  dyskotekach
prowadzonych przez Jacka Michalskiego z Ostrowa Wielkopolskiego.



Uczestnicy i sędziowie Dziecięcej Olimpiady Sportowej

Strzelanie z broni krótkiej i długiej

Konkurs rzutu lotkami i strzelania z łuku

            Laureaci konkursu piosenki rajdowej                    „Sieradzkie Szwędaczki” znów zaskoczyły 
 drużyna „Ramię w ramię” z KWP w Białymstoku      i przyjechały z perkusistą (II miejsce w konkursie)



Podczas konkursu piosenki rajdowej odbyła się miła uroczystość wręczenia
Medali  30-lecia  Komisji  Turystyki  trzynastu  zasłużonym resortowym turystom,
którzy z różnych powodów nie uczestniczyli w jubileuszowym XXX Zlocie Aktywu
Turystycznego w Szkole Policji w Pile.

W  sobotę,  zaraz  po  śniadaniu,  punktualnie  o  godz.  8.57  odbyło  się
uroczyste zakończenie Rajdu, na które przybyli:

 podinsp. Gabriela SOCHA – Naczelnik Gabinetu Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Katowicach,

 kpt. SG Piotr TOMASZEK – Z-ca Komendanta Placówki Straży Granicznej
w Bielsku-Białej,

 Marek OSIEJEWSKI – Wiceprzewodniczący Zarządu Głównego NSZZ 
Policjantów,

 Piotr STYPA – Prezes Zarządu Wojewódzkiego SEiRP w Katowicach,

 Aleksander CEGIELSKI – Prezes Koła Terenowego SEiRP w Bielsku-Białej,

 Antoni BYRDY – Burmistrz Szczyrku,

 nadkom. Jerzy BUJOK – Komendant Komisariatu Policji w Szczyrku,

 Irena Chumięcka – Z-ca Dyrektora ds. Rehabilitacyjnych Centrum Kongresów
i Rekreacji „Orle Gniazdo” w Szczyrku.





Uroczystość podsumowania XXV Rajdu rozpoczęto od występu laureatów
konkursu  piosenki  rajdowej  -  drużyny „Ramię  w ramię”  z  KWP w Białymstoku.
Następnie wręczono medale uczestnikom Dziecięcej Olimpiady Sportowej, a potem
przewodniczący Komisji  Turystyki  i  Komandor  Rajdu wręczyli  osobom,  które od
wielu  lat  wspomagają  Komitet  Organizacyjny,  statuetki  z  podziękowaniem  za
„wieloletnią  aktywną  działalność  na  rzecz  upowszechniania  resortowej  turystyki”.
Otrzymali  je:  Grażyna  Biernacka  (Chełm),  Ryszard  Dudzic  (Pułtusk),  Jacek
Kalinowski  (Pułtusk),  Karolina  Kula  (Ostrów  Wlkp.),  Agnieszka  Kurmanowska
(Warszawa), Teresa Kuśmirek (Chełm), Andrzej Lewandowski (Warszawa), Gabriela
Lubańska  (Gorzów  Wlkp.),  Maciej  Matoń  (Gdańsk),  Jacek  Michalski  (Ostrów
Wlkp.),  Hanna  Ochał  (Szczecin),  Artur  Ochał  (Szczecin),  Paweł  Ostaszewski
(Warszawa),  Andrzej  Placek  (Chrzanów),  Zbigniew Sośnicki  (Sieradz),  Dominika
Szymoniak (Ostrów Wlkp.), Jacek Witas (Warszawa), Marek Włodarczyk (Gdańsk),
Klaudiusz  Woźniak  (Ostrów  Wlkp.),  Józef  Wrzeszczyński  (Płock),  Aleksander
Załęski (Warszawa) i Wojciech Zawadzki (Kętrzyn).

Z  kolei  wiceprzewodniczący  ZG NSZZ Policjantów  Marek  Osiejewski
uhonorował: „Odznaką Honorową NSZZ Policjantów” Grzegorza Serbakowskiego
–  Komandora  Rajdu,  a  „Medalem  XXV-lecia  NSZZ  Policjantów”  Kazimierza
Rabczuka – przewodniczącego Komisji  Turystyki  i  Andrzeja Placka – Sędziego
Głównego Rajdu.

Po  wręczeniu  statuetek  i  odznaczeń  głos  zabrał  Sędzia  Główny  Rajdu
Andrzej Placek, który odczytał protokół sędziowski.



Zgodnie z główną klasyfikacją:

 1 miejsce i Puchar Komendanta Głównego Policji  zdobyła drużyna „Tramp” 
z Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów w Pułtusku

 2 miejsce i Puchar Komendanta Głównego Straży Granicznej zdobyła drużyna
„De-Ptaki” z Oddziału PTTK w Gdańsku



 3 miejsce i Puchar Prezydenta Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych
RP zdobyła drużyna „Tramppol” ze Szkoły Policji w Pile

 4 miejsce i  Puchar Przewodniczącego Zarządu Głównego NSZZ Policjantów
zdobyła  drużyna  „Gryfici”  z  Koła  PTTK  nr  39  przy  Placówce  Straży
Granicznej w Szczecinie



 5  miejsce  i Puchar  Prezesa  Zarządu  Głównego  SEiRP  zdobyła  drużyna
„Bieluchy” z Komendy Miejskiej Policji w Chełmie

 6 miejsce  i Puchar Prezydenta Sekcji  Polskiej  IPA  zdobyła  drużyna „Sfora
Słubicka” z Koła SEiRP w Słubicach



 7  miejsce  i  Puchar  Prezesa  Zarządu  Głównego  PTTK  zdobyła  drużyna
„ORŁY” z Koła PTTK nr 8 przy Komendzie Stołecznej Policji

 8 miejsce  i  Puchar Przewodniczącego Komisji  Turystyki  w resorcie  spraw
wewnętrznych  zdobyła  drużyna „Z  buta”  z  Koła  PTTK  przy  Kole  SEiRP
w Kaliszu



 9 miejsce i Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach zdobyła
drużyna „Ramię w ramię” z KWP w Białymstoku,

 10 miejsce i Puchar Komendanta Karpackiego Oddziału SG w Nowym Sączu
zdobyła drużyna „Mila I” z Koła PTTK nr 3 przy ZT NSZZ Policjantów KPP
w Ostrowie  Wielkopolskim,  

 Puchar  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Bielsku-Białej  zdobyła  drużyna
„Sieradzki Szwędaczek” z KPP w Sieradzu,

 Puchar  Burmistrza  Szczyrku  zdobyła  drużyna  „Myślenickie  Traperki”
z Myślenic,

 Puchar  Zarządu  Wojewódzkiego  NSZZ  Policjantów  woj.  mazowieckiego
zdobyła drużyna „Koniki” z Konina,

 Puchar Zarządu Oddziału PTTK w Ostrowie Wielkopolskim zdobyła drużyna
„Kormoran” z KPP w Giżycku,

 Puchar Starosty Powiatu Pułtuskiego  zdobyła drużyna „Bażanty” z Centrum
Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie,

 Puchar  Burmistrza  Pułtuska  zdobyła  drużyna  „Neptun”  z  Koła  Turystyki
Górskiej przy Kaszubskim Dywizjonie Straży Granicznej w Gdańsku,

 Puchar  Burmistrza  Słubic  zdobyła  drużyna  Komendy  Miejskiej  Policji
w Sopocie,

 Puchar Burmistrza Pszczyny zdobyła drużyna Komisariatu Policji w Luboniu.

 Statuetkę  i  dyplom za  zajęcie  1 miejsca  w  konkursie  na  piosenkę  rajdową
otrzymała drużyna „Ramię w ramię” z KWP w Białymstoku.

 W konkursie strzeleckim z broni krótkiej 1 miejsce zajął  Mariusz STRELCZUK
z Koła PTTK „Gryfici” przy Placówce SG w Szczecinie.

 W konkursie strzeleckim z broni długiej  1 miejsce zajęła   Marzena TYMURA
z drużyny „Kormoran” z KPP w Giżycku.

 W konkursie  strzelania  z  łuku  1 miejsce  zajął  Ryszard  DUDZIC  z  drużyny
„Tramp” z Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów w Pułtusku.

 W konkursie rzutu lotkami  1 miejsce zajął  Ryszard BACZYŃSKI z drużyny
„Sfora słubicka” z Koła SEiRP w Słubicach.

 W  konkursie  wiedzy  o  terenie  1 miejsce  zajął  Jan  FERET  z  drużyny
„Bieluchy” z KMP w Chełmie.

 Nagrodę dla  „Najmłodszych uczestników przemierzających trasy” otrzymało
rodzeństwo Natalia KOSIŃSKA i Dariusz KOSIŃSKI z Warszawy.

 Nagrodę dla  „Najliczniejszej  drużyny biorącej  udział  w Rajdzie”  otrzymała
drużyna „Mila” z Ostrowa Wielkopolskiego (54 osoby).

Autorem  scenariusza  i  moderatorem  uroczystości  zakończenia  była
Gabriela Lubańska z Gorzowa Wielkopolskiego,  która Uchwałą z dnia 7 grudnia
2016 roku wpisana została w poczet Honorowych Członków Komisji Turystyki.



Gabriela Lubańska – członek Rady ds. Turystyki i Komisji Turystyki w latach 1994 – 2008,
moderator rajdów wrześniowych od 2008 roku, wpisana została w poczet Honorowych Członków

Komisji Turystyki

W czasie  trwania Rajdu zweryfikowano  53   książeczki  GOT, w tym na
Odznakę:

 Za wytrwałość – 2,
 Popularną – 33,
 Małą Brązową – 14,
 Małą Srebrną – 3,
 Małą Złotą – 1.

Zdjęcia: Aleksander Załęski                                             Tekst: Kazimierz Rabczuk



Srebrne wesele w „Orlim Gnieździe”

Wierszowana kronika
XXV Jubileuszowego Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego

Służb Mundurowych resortu spraw wewnętrznych
„Szczyrk 2017”

Znów rajd wrześniowy, pogoda śliczna,
są policjanci, jest Straż Graniczna,
jest Straż Pożarna, są emeryci - 
na rozpoczęciu stoją jak wryci,
no bo otwarcie jest w fantastycznym
białym namiocie i … akustycznym.

Tych niespodzianek będzie tu wiele,
bo mamy przecież SREBRNE WESELE.

Wchodzę do gmachu – oczom nie wierzę:
jestem na piątym, czy na parterze?
Na czwarte trzeba schodzić schodami,
na szóste za to jechać windami;
na czwartym piękny punkt widokowy,
na szóstym trawnik, krąg ogniskowy.

Takich zagadek będzie tu wiele,
bo mamy przecież SREBRNE WESELE.

Środa zaczęła nam się pechowo,
wzywamy na szlak grupę GOPR-ową;
Krysia ze Słubic tłumi radochę,
bo na pamiątkę ma gipsu trochę,
a jeden strażak miast być na balu,
to wylądował w bielskim szpitalu.

Tych złych przypadków było za wiele,
jak na to nasze SREBRNE WESELE.

W czwartek konkursy, cóż – trudna rada,
wiedza, strzelanie i olimpiada,
konkurs piosenki i licytacja,
na licytacji wielka sensacja:
aniołek z bębnem za cztery stówki,
a ten bez bębna za trzy „połówki”.

Przyznacie sami, że to niewiele,
jak na rajdowe SREBRNE WESELE.



Późnym wieczorem, tuż po biesiadzie,
na czwartym piętrze w przemiłym składzie
ze „Szwędaczkami” i „Bieluchami”
fajne piosenki sobie śpiewamy,
zjawia się facet, co o śnie marzył,
lecz zginął w gąszczu tych korytarzy.

Ale od czego są przyjaciele,
którzy świętują SREBRNE WESELE.

A pewna miła pani z „Ósemki”
poszła wykąpać się do łazienki.
Nagle w kabinie jak coś strzeliło …
i całą szybę w mak rozwaliło.
Kabina wszakże to rzecz nabyta,
ale dlaczego - grzecznie się pytam -

paskudnych nieszczęść pasmo się ściele,
gdy mamy nasze SREBRNE WESELE?

Wiktor mi zgłasza: łóżko za krótkie,
na dyskotekę masz przyjść bez wódki,
nie masz, człowieku, gdzie se zapalić,
sędziowie trasy pozamieniali,
za trudne testy na egzaminie,
puchar zapewne znów Cię ominie …

Cóż, malkontenctwa jest jeszcze wiele,
kończymy zatem SREBRNE WESELE.

  „KRAB”

Szczyrk, 30 września 2017 roku


